



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 147/2024, PREGÃO Nº 011/2024, ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 513/2024
TERMO ADITIVO 002/2025

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público, estabelecida à Rua Afonso Pena, 1902, Bairro Anchieta, Pato Branco/PR, inscrita no CNPJ sob n.º 00.136.858/0001-88, neste ato representada por seu Presidente, Sr. Vilmar Schmoller denominado **ORGÃO GERENCIADOR** e **KC GUIMARÃES LTDA** pessoa jurídica de direito privado, inscrito sob CNPJ nº 42.711.814/0001-84, estabelecido a Avenida Presidente Kennedy, nº 1125, Bairro Centro, na cidade de Dois Vizinhos/PR, neste ato representado por seu representante legal, a Sra. Kelly Cristiane Chicouski Dos Santos Guimaraes, RG nº *.704.***-** e CPF nº ***.394.***-**, denominado **PRESTADOR REGISTRADO**, as partes resolvem celebrar o presente Termo Aditivo de comum acordo, mediante a cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto deste Termo Aditivo a prorrogação da vigência e a concessão de reajuste da **Ata de Registro de Preço nº 513/2024**.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços em referência, fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, nos termos do art. 106 e 107, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações, tendo vigência de **23/07/2025 à 22/07/2026**.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

O valor global da Ata de Registro de Preços com o acréscimo desta nova vigência passa a ser conforme segue:

DESCRIÇÃO	VALOR
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	R\$ 1.589.766,92
ADITIVO I- SUPRESSÃO DE SALDO DE VIGÊNCIA ANTERIOR	(-)R\$1.389.159,17
ADITIVO II – PRORROGAÇÃO + REAJUSTE	R\$ 1.682.152,41
VALOR GLOBAL AJUSTADO	R\$ 1.882.760,16

O valor por item atualizado considerando o percentual do IPCA/IBGE constam no ANEXO I que integra esse Termo Aditivo

CLÁUSULA QUARTA –DA RATIFICAÇÃO

Todas as demais cláusulas e subcláusula da Ata em referência, não alteradas por este instrumento, permanecem inalteradas e são, pelo presente Termo Aditivo, ratificadas.

E, por assim estarem justos e acordados, assinam este Termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, ratificando tudo quanto registrado e aqui não modificado, para que surta seus jurídicos e legais efeitos.

Pato Branco/PR, 17 de junho de 2025.

KELLY CRISTIANE CHICOUSKI DOS SANTOS GUIMARAES
PRESTADOR REGISTRADO

VILMAR SCHMOLLER
ORGÃO GERENCIADOR

Testemunhas:

GESLANI CRISTINA GRZYB PINHEIRO
CPF: ***.825. ***-**

JEAN RICARDO DORSI
CPF: ***.042.***-**

Anexo I – VALORES REAJUSTADOS

LOTE 02					
DESCRIÇÃO DO ITEM	APRES.	QNTD	VALOR ATUAL	VALOR REAJUSTADO	VALOR TOTAL
Recarga de oxigênio medicinal em cilindro próprio de aço/alumínio com capacidade de até 7 Litros.	RECARGA	1.423	R\$105,00	R\$ 111,09	R\$158.081,07
Recarga de oxigênio medicinal em cilindro próprio de aço/alumínio com capacidade de 10 a 20 Litros.	RECARGA	1.103	R\$140,00	R\$ 148,13	R\$163.387,39
Recarga de oxigênio medicinal em cilindro próprio de aço/alumínio com capacidade de 40 a 50 Litros	RECARGA	4.508	R\$145,00	R\$ 153,42	R\$691.617,36
Oxigênio Medicinal acondicionado em cilindro de aço/alumínio de até 7 litros com fornecimento de equipamentos necessários, em regime de comodato.	UND	100	R\$110,00	R\$ 116,38	R\$11.638,00
Oxigênio Medicinal acondicionado em cilindro de aço/alumínio de 20 litros com fornecimento de equipamentos necessários, em regime de comodato.	UND	304	R\$133,98	R\$ 141,76	R\$43.095,04
Oxigênio Medicinal acondicionado em cilindro de alumínio de 40 litros com fornecimento de equipamentos necessários, em regime de comodato.	UND	3.196	R\$155,00	R\$ 164,00	R\$524.144,00
Ar comprimido acondicionado em cilindro de alumínio 40 litros, com fornecimento de equipamentos necessários em regime de comodato	UND	38	R\$155,00	R\$ 164,00	R\$6.232,00
KM rodado até o local da entrega dos produtos - concentradores	KM	45.0000	R\$ 1,52	R\$ 1,61	R\$72.450,00
VALOR TOTAL R\$ 1.670.644,86					

LOTE 03					
DESCRIÇÃO DO ITEM	APRES.	QNTD	VALOR ATUAL	VALOR REAJUSTADO	VALOR TOTAL
Óxido nitroso medicinal acondicionado em cilindro, com capacidade de 4,5kg, com fornecimento de equipamentos necessários, em regime de comodato	UND	17	R\$416,00	R\$ 440,15	R\$7.482,55
KM rodado até o local da entrega dos produtos - concentradores	KM	2.500	R\$ 1,52	R\$ 1,61	R\$4.025,00
VALOR TOTAL R\$ 11.507,55					

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

9V2**DNM****W6W****0ZW**